1

EDITAL Nº 014/2015 (EDITAL DE RETIFICAÇÃO) – SELEÇÃO PARA INGRESSO NO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GESTÃO DO CONHECIMENTO NAS ORGANIZAÇÕES

– UNICESUMAR/2016

O Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Gestão do Conhecimento nas Organizações

(PPGGCO) do Centro Universitário de Maringá - UNICESUMAR, no uso de suas atribuições legais e

regimentais, torna pública a retificação do Edital n° 013 de 30 de setembro de 2015, em seu

artigo 18º, cuja redação passa a abaixo indicada, permanecendo inalteradas as demais

disposições

DA BIBLIOGRAFIA BÁSICA

Artigo 18 – A bibliografia básica utilizada para a prova escrita será:

FLEURY, Maria Tereza Leme; OLIVEIRA JR, Moacir de Miranda [ORG.]. Gestão

Estratégica do Conhecimento: integrando aprendizagem, conhecimento e

competências. São Paulo: Atlas, 2001.

TAKEUCHI, Hirotaka; NONAKA, Ikujiro. Gestão do conhecimento. Grupo A, 2008.

DESCARTES, René. O Discurso Sobre o Método. São Paulo: Escala, 2002. (Capítulos 1 e

2)

Maringá, 06 de novembro de 2015.

Prof. Dr. Flávio Bortolozzi

Coordenador do Programa

Prof. Dr. Paulo Marcelo Ferraresi Pegino

Vice-coordenador do Programa